UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Clementis XII. ab Anno I. usque ad IV.

Luxemburgi, 1740

Anno Primo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74733)

BULLARIUM ROMANUM.

TOMUS DECIMUS-QUARTUS,

SIVE

CONTINUATIONIS PARS VIII.

CLEMENS XII.

PONTIFEX CCL.

ANNO CHRISTI MDCCXXX.

ANNO
1730.

Sanctissimus D. N. CLEMENS PP. XII. antea Laurentius S. R. E. Cardinalis Corfinus Episcopus Tusculanus, patria Florentinus, creatus Summus Pontifex die 12. Julii, ac quintam post diem coronatus anno 1730. Creavit Cardinales septem & viginti. Octavum jam sui Pontificatus annum agit, quem Deus, Ecclesiae suae bono diutissime tueatur.

ANNO
1730.

I. Regulae, Ordinationes, & Constitutiones Cancellariae Apostolicae SS. D. N. Clem. PP. XII.

Sanctae die
12. Julii.
Public. 24.
ejusdem 1730.
P. 1.

Hujusmodi Regulae, Pontificum, qui Clementi X. praecessere, Constitutionibus similes omnino cum fuerint reperta, atque hac de causa in tota Magni Bullarii continuatione omisse; hasce SS. D. N. reponendas duximus, ut Curialium commo inferiremus.

ANCTISSIMUS in Christo Pater, & Dominus noster Dominus CLEMENS Divina Providentia PP. XII., suorum Praedecessorum vestigiis inhaerendo, normam & ordinem rebus gerendis dare volens, in crastinum suae assumptionis ad Summi Apostolatus apicem, videlicet die 13. mensis Julii anno ab Incarnatione Domini millesimo septingentesimo trigesimo, Reservationes, Constitutiones, & Regulas infrascriptas fecit; quas etiam ex tunc, licet nondum publicatas, & suo tempore duraturas observari voluit; ac quas Nos Petrus Sancti Laurentii in Damaso Cardinalis Othobonus Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius die 24. mensis Julii in Cancellaria Apostolica publicari fecimus.

Reservationes generales, & speciales.

1. In primis fecit easdem reservationes, quae in Constitutione se. re. Benedicti PP. XII. quae incipit: *Ad regimen*: continentur, & illas innovavit, ac locum habere voluit, etiam Officialia, in eadem Constitutione expressi, Apostolicae Sedis Officialia ante obitum eorum

esse deserint, quoad Beneficia, quae tempore, quo Officialia erant, obtinebant. Declarans nihilominus Beneficia, quae dictae Sedis Officialia, qui ratione Officiorum suorum hujusmodi ejusdem Sedis Notarii erant, etiam dimissis ipsis Officialibus, & quodcumque affectu fuerint, sub hujusmodi reservationibus comprehendi, ac reservavit Beneficia, quae per Constitutionem piaem mem. Joannis PP. XXII., quae incipit: *Execrabilis*: vacant, vel vacare contigerint. Quam Constitutionem, & reservationem Sanctitas Sua tam ad Beneficia obtenta, quam alia quaecumque, de quibus Ordinarii, & alii Collatores contra Concilii Tridentini Decreta disposuerunt, & disponent in futurum, extendit & ampliavit; & ea etiam Beneficia omnia dispositioni suae reservavit, de quibus per dictos Ordinarios, aut alios Collatores contra ejusdem Concilii Decretorum formam dispositum fuerit. Decernens irritum &c.